2022/10/10 湖北高校思政网

gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46633&term_id=74 1/3

国家主席习近平发表二〇一...

中国共产党章程

省教育厅关于申报2022...

2022年度省教育厅哲学...

2022年度省教育厅哲学...

社科研究

> 工作动态

> 公示公告

> 相关下载

> 项目申报管理系统

更多新闻

首页 政策法规 理论学习 学工之家 思政理论课 先进典型 实践育人 校园文化 心育新人 社科研究 专题教育 延安精神

最近更新：省教育厅关于申报2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌） 欢迎访问湖北高校思政网！2022年10月10日

省教育厅关于申报2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校
学生工作品牌）的通知

2022年10月09日  来源：湖北省教育厅 点击量：3994

各高等学校：

为深入推进我省学校思政工作改革创新，加快构建我省高校思想政治工作体系，促进高校学工队伍专业化职业化发

展，推动新时代高校思想政治教育工作提质增效，决定启动2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学

生工作品牌）（以下简称高校学生工作品牌项目）申报工作。现将有关要求通知如下：

一、申报范围

本次启动申报的专项任务项目分为辅导员工作精品、心理健康教育工作精品、班主任工作精品、学工管理工作精品

四个类别。可参考《2022年湖北省高校学生工作品牌项目申报选题指南》明确的方向申报，也可在符合项目立项范围前

提下，结合实际自拟题目。原则上要求每个项目已实施1年以上，注重实践、实干、实绩，具有清晰的导向性、鲜明的

特色性，稳定的持续性、较强的示范性。

二、申报数量

项目实行限额申报，每所高校申报数量不超过6项。原则上辅导员和心理健康教育工作精品各申报2项、班主任和学

工管理工作精品各申报1项。项目类别中学校没有符合条件的，可以空缺，名额不横向调配。获得全国高校辅导员素质

能力（职业技能）大赛一、二、三等奖或全国“高校辅导员年度人物”“最美高校辅导员”称号及提名奖的人员，获得

全省辅导员育人故事分享会一等奖表彰奖励的人员，上届湖北省学生工作精品项目、实践育人特色项目结项验收中获评

优秀等次的项目主持人，申报本项目不占学校名额。

三、申报方式

项目申报对象为高校辅导员、心理健康教师、班主任、学工管理干部等四类人员，按照个人自愿申请、学校审核推

荐的原则申报。有申报意向的高校，应按照《关于培育建设2022年高校学生工作品牌项目的说明》，结合本校实际，体

字体:【大 中 小】

http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=18422
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=12795
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46633
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46626
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46625
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=58
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=34
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=86
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=74
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=pub_contribute&a=index
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=index&a=index
http://gxsz.e21.cn/
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=3
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=4
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=7
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=6
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=advance&a=index&id=43
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=66
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=8
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=9
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=10
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=76
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=index&id=65
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newslatest
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46633

2022/10/10 湖北高校思政网

gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46633&term_id=74 2/3

2022年度省教育厅哲学...

三峡大学：基础医学院圆满...

三峡大学：校领导深入走访新生寝
室

武汉生物工程学院：举行2...

武汉晴川学院：商学院20...

现实践特色，关注学生发展，提升育人实效，予以择优遴选推荐。

四、申报要求

1.严密组织实施。高校学生工作品牌项目，由申报高校负责建设指导、过程监管和目标管理。学校社科研究管理

部门和党委学工（研工）部门要组织好本校申报材料的汇总、审核、统一报送工作。要严格程序、严守标准、严密组织

实施，项目申报前要进行公示，校内公示时间不少于5个工作日，确保申报遴选推荐工作公平公正。

2.严格审核把关。要结合学生工作实际和项目培育建设要求，加强审核把关，项目申报要有基础、有条件、有保

障、有成效。要坚持一线规则和“共同缔造理念”，体现以学生为中心，全心全意围绕学生、关照学生、服务学生的工

作导向，优先鼓励在学生基层一线从事思想政治教育工作岗位的干部、教师申报。要切实履行好审核职责，确保申报人

和申报内容真实可靠。

3.注重内涵质量。高校学生工作品牌项目是基于一线学生工作已有做法的真实凝练提升，要有引导帮助学生健康

成长的真实故事和鲜活案例，有可示范、可引领、可复制、可推广、可持续意义的典型做法和育人模式，要通过项目的

培育建设，引导高校学工队伍把学问做在学生身边，把论文写在工作实践中，倾注更多的时间和精力倾注在学生工作第

一线，凝练育人模式，讲好育人故事，增强育人实效。

五、材料报送

1.申报材料为《2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌）申报书（A表）》纸质版

和电子版(PDF格式）材料各1份；《2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌）申报书（B

表）》及项目支撑材料电子版(PDF格式）1份、纸质版5份。《2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校

学生工作品牌）申报汇总表》电子版(Excel表格）及盖章扫描件材料各1份。上述申报表格电子版请在湖北高校思政网

社科研究栏目下载。

2.申报材料需经学校审核后，压缩打包以电子邮件的形式发送到黄冈师范学院学生工作部邮箱:xgb@hgnu.edu.cn。

邮件命名格式“学校名称+经办人姓名”；各个申报项目文件夹命名格式“学校名称+项目主持人姓名+项目名称”；文

档命名格式“附件*+项目主持人姓名”；汇总表命名格式“学校名称+申报项目数量”。同时请各高校被推荐申报学生

工作品牌项目主持人及学校指定项目申报工作联系人（限1人）加QQ群552785038。

3.各高校于2022年10月30日前完成项目材料报送工作，以学校为单位集中邮寄，个人邮寄或其他报送方式一律无

效。邮寄前请按要求自行检查材料完整性并进行密封，集中拆封后一律不接收材料补报。逾期寄送（以邮戳为准）拒

收。

4.申报纸质材料请寄送到黄冈市经济开发区新港二路146号（黄冈师范学院学生工作部），邮政编码：438000；收

件人：程惠，13636001088、0713-8835977。

六、联系方式

湖北省高校学生工作品牌项目建设管理基地联系人：程惠，电话：0713-8835977。

湖北省教育厅思政社科处联系人：李林，电话：027-87320651。

http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46623
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46608
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46607
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46594
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46615

2022/10/10 湖北高校思政网

gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46633&term_id=74 3/3

(责任编辑： 张旭 )

附件：1.培育建设2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌）的说明.docx

2.2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌）申报选题指南.docx

3.2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌）申报书A表.docx

4.2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌）申报书B表

5.2022年度省教育厅哲学社会科学研究专项任务项目（高校学生工作品牌）申报汇总表

                               湖北省教育厅

                             2022年10月9日

意见反馈
湖北高校思政网目前正处于初级建设阶段，欢迎广大师生提出宝贵的意见和建议。由于经验不足，在资料整理过程中难免出现疏漏甚至错误，如您在浏览本网站中，发现任

何疏漏和错误，请及时提醒、批评指正，我们将立即整改。愿我们携起手来，群策群力，集众人之智，早日把我们共同的网络家园建设好、管理好、维护好！

CopyRight © 2022 湖北高校思政网 All Rights Reserved

http://gxsz.e21.cn/ueditor/php/upload/file/20221009/1665309376580913.docx
http://gxsz.e21.cn/ueditor/php/upload/file/20221009/1665309392951967.docx
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46623&term_id=74
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46625&term_id=74
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=newsdetail&id=46626&term_id=74
http://gxsz.e21.cn/index.php?g=gxsz&m=news_list&a=feedback